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Sammanfattning av året

Folkets Husby under covid-19

Även 2021 kom covid-pandemin att prägla verksamheten i Folkets Husby precis som det
har påverkat samhället i stort. Under året har restriktioner och riktlinjer för minskad
smittspridning kommit och gått och flexibilitet, korta planeringstider och anpassningar har
fortsatt att genomsyra verksamhetens aktiviteter. Lokaluthyrningen och restriktionerna mot
både privata sammankomster och offentliga tillställningar har medfört att lokaluthyrningen
har påverkats kraftigt under året. Under hösten när restriktionerna släppte var det tydligt att
efterfrågan på mötesplatser och lokaler var enorm och vi blev snabbt fullbokade för
månader framåt. December och en ny våg av smitta innebar dock att året avslutades med
nya restriktioner och en stor mängd avbokningar än en gång. Trots det rådande läget har
året fyllts av aktivitet och verksamhet som kunnat genomföras med stor lyhördhet både
från personal, styrelse, medlemmar och alla de boende som utgör Folkets Husby.

Under året har en vaccinationsbuss varit placerad på baksidan av huset vilket har gjort att
vi har haft en nära kontakt både med Region Stockholm och de boende som har sökt sig till
bussen. Som i många andra frågor har Folkets Husby haft en viktig lotsande funktion för
frågor kring restriktioner, riktlinjer, vaccinering och vaccinbevis.

Föreningens utveckling
Folkets Husby har klarat sig väl igenom ännu ett år som av många skulle beskrivas som
krisartat och trots omständigheterna utvecklat, drivit och initierat flertalet stora satsningar
för området. Det som har blivit tydligt är att de ytterligare steg som planerats i relation till
husets föreningsutveckling har fått ta nya mer småskaliga former, där engagemang genom
stormöten och Mat & Prat-träffar inte har kunnat genomföras som önskat. Årsmötet fick
hållas digitalt, vilket inte är ett optimalt sätt att mötas på. Trots detta har huset hållit öppet
under hela året och visat på behovet av en fysisk samlingsplats under tuffa tider. Både
personalstyrka, ambitiösa långsiktiga satsningar och omsättning har ökat under året.

Då färre aktiviteter och uthyrningar fyllde huset kunde föreningen passa på att genom
bidrag från Boverket, Kulturförvaltningen och en egen investering förbättra och bygga ut
tidigare förrådslokaler till kontorslokaler. En förbättrad arbetsmiljö har varit efterlängtad
och välbehövlig under lång tid och en expansion av personalstyrkan har tydligt pekat på att
även arbetsytan för de anställda måste öka. Byggnationen har gjorts med möjliga
anpassningar för både ned- och uppskalning framåt.
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Kunskapsspridning
Hur vi delar med oss av erfarenheterna av vårt arbete med Folkets Husby är en ständigt
aktuell fråga. Kunskapsproduktion sker dagligen – i möten mellan människor, i utbyten av
erfarenheter, kollektiv organisering, lärdomar utifrån samverkan med det offentliga, i
samtal och i praktiskt arbete. Huset fortsätter att vara en aktör som tar emot ett stort antal
förfrågningar vad gäller att intervjuas, samarbeta med forskare, ta emot studiebesök och
studenter och delta i paneldebatter. Under året har vi föreläst och tagit emot studenter och
forskare från KTH, Stockholms universitet, Uppsala universitet och Lunds universitet.
Folkets Husby var också en av de aktörer som i anslutning till mammornas manifestation i
september bjöds in till ett rundabordssamtal med minister Märta Stenevi för att delta i ett
samtal om vapenvåldet och dess konsekvenser.

Som ett led i vårt arbete att tillgängliggöra kunskap togs 2021 initiativet att göra en
dramatiserad ljudversion av vår statistiktunga rapport Folkets Husbys
trygghetsundersökning 2020. Insikten om att många boende inte tagit del av resultatet
bidrog till nya kreativa format för att förmedla undersökningens siffror. I maj släpptes
ljuddramatiseringen Hur mår vi? på Spotify och utifrån rådande restriktioner arrangerades
en release där 8 personer i taget fick lyssna kollektivt i en ljudbio-sittning i stora salen.
Responsen har varit enigt positiv och spridningen stor.

Partnerskap och samverkan
En av grunderna i Folkets Husbys arbete är vår tro på samverkan och gemensamt arbete
utifrån boendes behov. Precis som föregående år har förutsättningarna för fysiska mötena
varit begränsade och de större möten med medlemsföreningar och lokala aktörer som vi
eftersträvar har inte varit genomförbara. Vi har därför fått arbeta med nya former för att
lyssna in behov och göra mindre sittningar.

Det arbete med fokus på främjandet av psykisk hälsa som Folkets Husby gör med stöd från
hälso-och sjukvårdsförvaltningen vid Region Stockholm har fortlöpt väl. Arbetet görs i
nära samverkan med RISE Research Institutes of Sweden och deras avdelning Social &
Health Impact Center, vars specialitet är just långsiktig uppföljning och att mäta effekter av
socialt arbete. Genom upprättandet av en Husby-baserad modell för gemensam
finansiering av insatser har vi arbetat nära Husby FF, Rädda Barnen, Galdem A Talk, BK
Järva, Järvaskolan och Stadsmissionen och haft en dialog med ett flertal andra aktörer
kring hur vi kan arbeta bättre tillsammans i Husby.

2021 var det sista året för överenskommelsen om ett IOP - idéburet offentligt partnerskap -
som vi sedan 2018 har haft med Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning. Eventuell diskussion om
en förlängning av överrenskommelsen kom aldrig till då nämndens majoritet beslutade om att
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i början av året gå ut med information om att just Folkets Husbys IOP inte skulle förlängas
2022 vilket också skrevs med i Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltnings verksamhetsplan 2021.
Det plötsliga beslutet innebar att nya former för samverkan med stadsdelen utreds framåt och
att tidigare överenskommelse om IOP avslutas. Folkets Husby är övertygad om att en god
och konstruktiv relation med stadsdelen är avgörande för att kunna lösa utmaningar i
området.

Det mångåriga partnerskapet med Rädda Barnen inom ramen för På Lika Villkor har breddats
till att även inkludera Centrum för Stöd och Behandling där vi genomfört gemensamma
stödsamtal med psykologer för föräldrar och barn under året. Direktinsatser med att stärka
familjer i behov av extra matkasse har även genomförts under sommaren. Operativa
verksamheter som Föreningsstöd har fortlöpt och Järva Röstar togs upp igen september 2021
med ett år kvar till valet.

Folkets Hus och Parker - där Folkets Husby är en av ca 500 föreningar från hela Sverige -
fortsätter att vara en viktigt stödfunktion för huset. Under året har riksorganisationen bedrivit
ett värdefullt stöd med rådgivning kring hur pandemins riktlinjer och lagar ska både tolkas
och implementeras och även i t ex arbetsgivarfrågor.

Kommunikation
Folkets Husby fortsätter att ha som ambition att kommunicera tydligt, tillgängligt och med
kontinuitet. De månadsblad som har distribueras både fysiskt, på mail och på hemsida
sedan 2018 fortsätter att vara stommen i vår kommunikation. Vår närvaro på sociala
medier som Instagram med nästan 2000 följare och på Facebook med ca 1500 följare har
varit fortsatt hög och uppskattad med mycket interaktivitet.

Intresset från media för Folkets Husby har fortsatt varit hög där vi ofta kontaktas för att
uttala oss i allt från sakfrågor till politiska utspel. Där det är relevant för föreningens arbete
deltar vi och under året har vi bl a kommenterat den ojämlika tillgången till sjukvård och
ungas vittnesmål om poliskontroller. SVT, Sveriges Radio och Nyhetsbyrån Järva är några
av de kanaler som lyft bl a vår ljuddramatisering av Trygghetsundersökningen och vår
satsning med Järva Röstar och våra EM-visningar tillsammans med Quaison Foundation.

Ekonomi
Föreningens ekonomi har precis som föregående år påverkats av pandemin genom kraftigt
minskade intäkter från uthyrning och konferenser med stora svårigheter att prognostisera
framåt. Trots detta har vi klarat oss bra ekonomiskt under året och gör ett positivt resultat,
mycket tack vare de olika källor för finansiering av projekt och egen verksamhet som huset
har byggt upp.
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Verksamhet och måluppfyllelse 2021

Lokal demokrati och delaktighet
Under pandemins andra år har vikten av fysiska platser att mötas på blivit tydligare än
någonsin. Vår roll som knutpunkt i området är viktig inte bara för de boende utan även för
de aktörer som verkar i Husby. Restriktioner och riktlinjer har växlat under året och vi vill
än en gång rikta ett stort tack till alla medlemsföreningar och hyresgäster för flexibilitet
och förståelse där vi tillsammans har kunnat fatta kloka beslut. Inom ramen för Järva
Röstar har vi tillsammans med Rinkeby Folkets Hus, Rädda Barnen och ABF Stockholm
genomfört tre lördagar på tema föreningslivet, organisering mot våldet och bostadsfrågan.

Måluppfyllelse:Målet att starta Husbyrådet har uppfyllts, där ett råd med 11 ledamöter från
19-91 år valdes in i juni och under hösten 2021 har påbörjat sitt arbete. Vi har inte ökat
antalet privatmedlemmar med 10% men har nått målet när det gäller medlemsföreningar som
nu uppgår till drygt 60 st, trots att ett antal föreningar har fått lägga ner under pandemin.

Kultur
Förutsättningarna för att arrangera stora kulturarrangemang har varit fortsatt svåra under
2021. Istället har Folkets Husby fokuserat på mindre sammanhang och bl a arrangerat två
bokcirklar tillsammans med Husby bibliotek, bjudit in olika unga kreatörer till Kreativt
Tugg i Inkubatorn, fokuserat på att tillsammans med unga i området dramatisera och
producera Hur mår vi? och tillsammans med Läsfrämjarinstitutet erbjuda barnfamiljer
sagoteater varje lördag. Studion har haft en minskad aktivitet men har varit öppen och
bokningsbar under hela året. Utifrån det intresse för film som vi möter bland unga har
workshops hållits och ett förarbete för att starta upp en plattform för filmintresserade unga
har genomförts och lett till beviljade medel framåt. Två kortfilmer har producerats inom
ramen för kulturstöd för unga.

Måluppfyllelse: Antalet timmar i studion har inte ökat och inte heller har fler äldre
introducerats till studioverksamheten, på grund av pandemin. Däremot har vi till stor del nått
målet om att vara en plattform för lokal kreativitet med många initiativ från unga i området,
workshops, Kreativt Tugg och bokcirklar med mammor.

Ungas organisering
Inkubatorn, vår plats för unga 18-30 år, har varit öppen under hela året med anpassningar
utifrån rådande restriktioner. Genom att Reactor, en träffpunkt för ungdomar 16-19 år,
lades ner i början av året så har huset haft en kraftig ökning av denna målgrupp och
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behovet av en fysisk plats att vara på utifrån egna intressen har varit tydlig. Vi har därför
riktat om en del insatser mot just denna grupp.

Måluppfyllelse: Trots begränsade möjligheter till både större samlingar och lång
framförhållning har vi tagit emot feriearbetande ungdomar under sommar- och höstlov,
genomfört verksamhet i liten skala, coachat unga kulturskapare och fångat upp befintligt
engagemang genom Inkubatorn. Tillsammans med Quaison Foundation och ett antal
feriejobbare arrangerade vi visningar av fotbolls-EM på storbild vid Husby gård vilket kom
att bli uppskattade familjefester, där tv-kanalen som sände matchen fanns på plats för att
direktsända reaktioner från folket. För att erbjuda unga vuxna från Järva konkreta vägar in i
arbetslivet efter högskolestudier startade under hösten Nätverksprogrammet Kontakten i
samarbete med Beredskapslyftet och ett antal stora företag. 16 mentorspar matchades ihop för
att inleda programmet.

Folkhälsoutveckling
Arbetet för ett ökat välbefinnande bland våra boende grundar sig i visionen om en jämlik
hälsa och är en lokalt viktig fråga då vi vet att ohälsotalen är stora i området. Sedan 2020 har
vi en mer långsiktig finansiering för satsningen Collective Impact Husby med tydliga mål för
hur arbetet ska genomföras. Ambitionen är att skapa en modell för att de aktörer som på olika
sätt bedriver verksamhet i Husby ska nå bättre gemensam effekt genom en tydligare struktur
för förankring i boendes behov och en mer kollektiv finansiering och uppföljning. Vår
övertygelse är att det görs genom att bättre lyssna in boendes röster - i kombination med
insatser utifrån tillgänglig kunskap och data.

Måluppfyllelse: Inom ramen för satsningen Collective Impact Husby har vi nått uppsatta mål
och under året implementerat en samverkansmodell tillsammans med Husby FF, Rädda
Barnen, Järva BK, Galdem A Talk, Stadsmissionen mfl. Vi har även arrangerat en mängd
hälsofrämjande aktiviteter, som psykologsamtal, yoga och gratis träning och diabetesdagar
tillsammans med vårdcentral.

Kvinnors och föräldrars organisering
Folkets Husby har fortsatt skapa rum och utveckla verksamhet för kvinnor och föräldrar
utifrån målgruppernas behov under året med en flexibilitet utifrån rådande pandemi. Genom
IOP med stadsdelsförvaltningen har mycket av aktiviteterna skett i samverkan med bl a
Öpnna förskolan och Familjehuset. Under året har ett stort antal aktiviteter genomförts, så
som Sycafé, Språkcafé, Walk n Talk, familjeutflykter, bokcirklar, dialogmöten och
studiecirklar i t ex körkortsteori. Huset blev också en viktig plats för plakattillverkning inför
mammornas manifestation mot det dödliga våldet som hölls i september.
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Måluppfyllelse: Trots att aktiviteter har fått anpassa sin form till rådande restriktioner har
målen till stor del uppfyllts. Workshops. studiecirklar, utomhusaktiviteter, träning för kvinnor
och dialogmöten har genomförts och deltagarnas utvärderingar visar på att verksamheten
både anses utvecklande och att Folkets Husby i stort har kommit att bli en viktig mötesplats
för kvinnor och föräldrar.

Strategiska mål 2020–2025
För verksamhetsåret 2020 formulerades ett antal strategiskt långsiktiga mål för Folkets Husby
att sträva mot under kommande femårsperiod.

Folkets Husby ska vara finansiellt hållbara på lång sikt
Kommentar: Folkets Husby har under året fortsatt det ständiga arbetet med att säkra
finansiering dels genom fortsatt projektstöd från ett flertal olika källor, en planerad
återhämtning från intäktsförlusterna orsakade av pandemin och genom uppstarten av
en ekonomisk förening tillsammans med andra föreningar inom Collective Impact
Husby.

Folkets Husby ska vara starka genom lokal förankring och boendeinflytande
Kommentar: Föreningens legitimitet är avgörande för vårt arbete i Husby, och
ledsagar allt vårt arbete. Pga pandemin och den ovissa planeringen under året utifrån
rådande restriktioner har aktiviteter som Mat & Prat inte kunnat återupptas utan
sittningar med medlemmar har fått göras i mindre format. Uppstarten av Husbyrådet
är också ett strategiskt steg för att säkra strukturer för att lyssna in fler Husbybor än de
som rör sig i huset.

Folkets Husby ska vara en kunskapsbärare och påverkansaktör
Kommentar: Folkets Husby har fortsatt att dela med oss av våra erfarenheter och
kunskap genom att ta emot ett stort antal studiebesök och högskolestudenter som är
intresserade av vårt arbete. Under 2021 följdes Folkets Husbys
Trygghetsundersökning upp med en ljuddramatisering av studien för att sprida och
tillgängliggöra innehållet till även en målgrupp som tar del av rapporter .

Folkets Husby ska vara effektiva och trovärdiga med tydliga strukturer för att mäta och
utveckla

Kommentar: Strukturarbetet med en gemensam effektmätning för hela huset och inte
enbart enskilda aktiviteter har påbörjats men implementeringen har fått sättas på paus
under pandemin och följs upp under kommande år. Folkets Husby arbetar nu nära
RISE Social & Health Impact center för att kvalitetssäkra arbetet med hur vi följer
upp insatser inom Collective Impact, vilket bidrar med en mycket hög trovärdighet.
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Folkets Husby ska vara en attraktiv arbetsgivare och samverkanspart
Kommentar: Insatser för att Folkets Husby ska nå målet att vara en attraktiv
arbetsgivare och samarbetspart görs kontinuerligt. Under året har fortsatta
investeringar gjorts i den fysiska arbetsmiljön och flera lyckade rekryteringar har visat
på att föreningen attraherar både kompetens och engagemang.

Styrelsens slutord

Verksamhetsåret 2021 har för Folkets Husby varit intensivt, flexibelt och anpassat. Vi har sett
att pandemin fortsatt att påverka mycket av vårt arbete och under året har vi fokuserat på
anpassa våra verksamheter och lokaler utifrån restriktioner och behov. Inte bara pandemin
utan även det dödliga våldet har påverkat vårt Husby. Genom att tillgängliggöra våra lokaler
och bistå med samtalsstöd har vi försökt möta områdets behov. Likt förra året har vi förhållit
oss till pandemin genom kollektiv omsorg, påverkan och direktinsatser. Även en del nya
verksamheter har startat under året, som Folkets Tjejer, Järva Röstar och nätverksprogrammet
Kontakten.

Personalen har kämpat och jobbat hårt under året för att erbjuda en mötesplats och bedriva
verksamhet som motsvarar området och boendes behov. Pandemin har påverkat föreningens
ekonomi då vi inte kunnat hyra ut våra lokaler och arrangera större arrangemang pga
restriktionerna som varit. Trots detta har vi ett positivt resultat som ger oss bra förutsättningar
för kommande verksamhetsår.

Vi vill rikta ett stort tack till våra medlemmar, samarbetspartners och alla Järvabor. Vi ser
fram emot ett år där vi återigen kan ses och samskapa tillsammans.
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